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Bebauungsplan 99 (Dorpe-Südost), 1. Änderung und Erweiterung

Übersichtskarte Maßstab 1:5000 (Land NRW, 2018)

Gemeinde Kürten

Bebauungsplan 99 (Dorpe-Südost),
1. Änderung und Erweiterung

 Maßstab 1:500

N

Zahl der Vollgeschosse als Höchstmaß 

Grundflächenzahl (GRZ)0,4

WA Allgemeines Wohngebiet

Baugrenze

Grenze des räumlichen Geltungsbereichs des Bebauungsplans
§ 9 (7) BauGB

Private Grünfläche

Firsthöhe als Höchstmaß in MeternFHmax 8,0 m

I

Art der baulichen Nutzung (§ 9 (1) Nr. 1 BauGB, § 4 BauNVO)

E Nur Einzelhäuser zulässig

Maß der baulichen Nutzung (§ 9 (1) Nr. 1 BauGB, §§ 16 ff. BauNVO)

Bauweise, Baugrenzen, Stellung der baulichen Anlagen (§ 9 (1) Nr. 2 BauGB, §§ 22 und 23 BauNVO)

Grünfläche (§ 9 (1) Nr. 15 BauGB)

Sonstige Planzeichen

p

z. B.
LPB III

LPB II § 9 (1) Nr. 24 BauGB
Maßgebliche Lärmpegelbereiche (LPB) nach DIN 4109

§ 9 (1) Nr. 6 BauGB
Höchstzulässige Zahl der Wohnungen in Wohngebäuden1 Wo

§ 9 (4) BauGB i. V. m. § 89 BauO NRW
Dachneigung als Mindest- und Höchstmaß30°- 45°

PLANZEICHENERKLÄRUNG

Vorhandene Höhenlage in Meter über NHN

Wohn- oder öffentliche Gebäude

Flurstücksgrenze und -nummer1860

Parallelmaßz.B. # 3,0

Allgemeine Darstellungen ohne Festsetzungscharakter und topographischer Bestand

204.07

Bezugspunkt in Meter über Normalhöhennull (NHN)201,58

Stellung der baulichen Anlagen

Umgrenzung Landschaftsschutzgebiet

Nachrichtliche Übernahme (§ 9 (6) BauGB)

L

Mit Geh-, Fahr- und Leitungsrechten zu belastende Fläche
§ 9 (1) Nr. 21 BauGB

Mit Leitungsrechten zu belastende Fläche
§ 9 (1) Nr. 21 BauGB

GFL

  L

11

Fläche für die Versickerung von Niederschlagswasser

Fläche zum Schutz, zur Pflege und zur Entwicklung
von Boden, Natur und Landschaft

Flächen für die Versickerung (§ 9 (1) Nr. 14 und 20 BauGB)

SatteldachSD

Straßenbegrenzungslinie

Verkehrsflächen (§ 9 Abs. 1 Nr. 11 BauGB) 

Private Verkehrsflächep

gez. W.Heider

gez. W.Heider

gez. W.Heider

gez. W.Heider

gez. W.Heider

gez.W.Heider

gez.W.Heider

gez.W.Heider

08.04.2022

06.02.2023

06.02.2023

06.02.2023

06.02.2023

06.02.2023

04.02.2023

08.11.2023

25.01.2024

25.01.2024

25.01.2024

20.01.2024

hochstein
Linien

hochstein
Linien


